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Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o. o. informuje, że                       
w postępowaniu na wykonanie usługi w zakresie wycinki oraz nasadzenia drzew na terenach 
stanowiących własność Gminy Miasta Suwałki z dnia 04.10.2019 r. wpłynęły pytania 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję 
poniżej: 
 
Pytanie 1. Czy możliwe jest złożenie oferty tylko na jedną część Zadania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych tj. Wykonawca może złożyć 
ofertę na Zadanie I i/lub Zadanie II. 
 
dot. Zadania II pn. „Wykonanie usługi w zakresie nasadzenia 19 szt. drzew na terenach 
stanowiących własność Gminy Miasta Suwałki wraz z pielęgnacją w okresie gwarancyjnym”. 
 
Pytanie 2. Co rozumie się cyt. w umowie ZAD. II  "Drzewa umocowane za pomocą ... kotw 
stabilizujących" oraz "Dodatkowo wymagane jest zabezpieczenie drzew w system mocowania 
podziemnego" czy chodzi o takie lub podobne metody ? 
https://gcl.com.pl/greenleaf-drzewa-w-miescie/systemy-kotwiace/ 
https://drzewnyekspert.pl/pl/p/Treelock-Obiekt-50/2245 
czy jest to tylko zapis powielany z innych dokumentów (nie rozumiejąc go). 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy stanowiący załącznik nr 2  
do zaproszenia w taki sposób, że § 1. ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
 „3. Zamawiający wymaga, aby wszystkie nowo posadzone drzewa umocowane były  
za pomocą taśm do posadowionych w ziemi drewnianych palików odpowiedniej wielkości  
w stosunku do wysokości drzew. Dodatkowo wymagane jest zabezpieczenie drzew w elementy 
napowietrzające i nawadniające.” 
 
Pytanie 3. Co rozumie się przez zapis cyt. w umowie ZAD II "zabezpieczenie drzew na okres 
zimowy"? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby nowo posadzone drzewa były zabezpieczone  
na okres zimowy poprzez obsypanie podstaw drzew kopczykami ziemi lub liśćmi, które 
zabezpieczą korzenie przed przemarzaniem. 
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